
Závěrečný účet městyse za rok 2019
Městys Přídolí

31.12.2019Sestavený ke dni

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Městys Přídolí
Přídolí 1
381 01

00246093
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 380 734 129
E-mail ucetni@pridoli.cz

Název organizace: Městys Přídolí

Datum vzniku: 01.07.1973

Adresa: Přídolí 1, 381 01 Český Krumlov

IČO: 00246093

DIČ: CZ00246093

Druh řízení: místně řízené

Druh účetní jednotky: obce

Zdroj financování: místní rozpočet

Vedení účetnictví: vedení účetnictví v plném rozsahu

Telefon: 380 734 129

E-mail: podatelna@pridoli.cz, starosta@pridoli.cz, ucetni@pridoli.cz, ekonom@pridoli.cz

WWW: www.pridoli.cz

Bankovní ústav - účet: Československá obchodní banka 129931148/0300

Bankovní ústav - účet: Československá obchodní banka 287486035/0300

Bankovní ústav - účet: Československá obchodní banka 287486297/0300

Bankovní ústav - účet: Česká národní banka 94-117241/0710

Místní části: Dubová, Práčov, Přídolí, Sedlice, Spolí, Všeměry, Zahořánky, Záluží, (Machovice)

Katastrální území: Katastrální území: Lověšice, Malčice, Malčice - Osek, Přídolí, Spolí, Všeměry, Zátes

Katastrální výměra: 4 003,5392 ha

Nadmořská výška: cca 670 m n. m.

Zeměpisné souřadnice: 48°46′55″ s. š.

Zeměpisné souřadnice: 14°21′8″ v. d.

Počet obyvatel k 31. 12. 2019: 712 obyvatel (včetně cizinců)

Průměrný věk k 31. 12. 2019: 37,1

Míra nezaměstnanosti k 31. 12. 2019: 5,58 %

Obchod se smíšeným zbožím: ANO

Pošta: NE (nejbližší Český Krumlov)

Zdravotnické zařízení: NE (nejbližší Český Krumlov)

Policie: NE (nejbližší Český Krumlov)

Mateřská škola: ANO

Základní škola: ANO (1 – 5 třída)

Vodovod, kanalizace: ANO

Plynofikace: NE

ČOV: ANO (Přídolí, Práčov)

Doplňující údaje



Obsah závěrečného účtu

Veřejná knihovna a internet: ANO

Kronikář obce: NE

Hřbitov: ANO

Hasiči: NE (nejbližší Český Krumlov), pouze JSDH

Požární nádrž: ANO

Příslušnost k úřadům:

Finanční úřad: Český Krumlov

Pověřený úřad: Český Krumlov

Stavební úřad: Český Krumlov

Matriční úřad: Český Krumlov

Pověřený úřad s rozšířenou působností: Český Krumlov

Katastrální úřad: Český Krumlov

Pozemkový úřad: Český Krumlov

Celní úřad: České Budějovice

Okresní soud: Český Krumlov

Příslušnost k okresu: Český Krumlov

Kraj: Jihočeský

Zastupitelstvo městyse a veřejná zasedání zastupitelstva městyse 1

Schválené záměry a další usnesení zastupitelstva městyse 2

Činnost kontrolního, finančního, stavebního a kulturního výboru 3

Obecně závazné vyhlášky, vybrané vnitřní směrnice, pracovně právní vztahy obce 4

Rozpočtové hospodaření obce 5

Daňové příjmy - vybrané položky 6

Stavy a obraty na bankovních účtech 7

Měsíční stav finančních prostředků 8

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 9

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 10

Porovnání příjmů a výdajů 11

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 12

Porovnání ukazatelů za poslední tři roky 13

Majetek 16

Přijaté a poskytnuté půjčky 17

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 18

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 19

Bilance dotací 20

Poskytnuté transfery 21

Přezkoumání hospodaření obce 22

Inventarizace majetku městyse, finanční hospodaření organizační složby obce, hospodaření 23

Soustava informativních a monitorujících ukazatelů hospodaření obce 24

Strana



Zastupitelstvo městyse 
 

Starosta: Ing. Vítězslav Jílek (uvolněný) 

Místostarosta: Zdeněk Macek (neuvolněný) 

Členové: Jitka Bohdalova 

 Ing. Jiří Haniš 

 Hana Fleischhansová 

 Ing. Vítězslav Jílek 

 Zdeněk Macek 

 Pavel Mittasch 

 Marie Pavlisová 

 Martin Pöschl 

 Josef Sýkora 

 Jiří Štěpánek 

 Jan Valicsek 

 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva městyse 
 

Počet zasedání 9 29.01. 28.02. 04.04. 16.05. 27.06. 22.08. 03.10. 14.11. 12.12. 

Účast ZM na zasedání 7,91 9 11 9 9 11 9 10 9 10 

Průměrná účast ZO v % 87,88 81,82 100,00 81,82 81,82 100,00 81,82 90,91 81,82 90,91 

           

Jmenovitě           

Jitka Bohdalová 77,78 A A A N A A A N A 

Ing. Jiří Haniš 100,00 A A A A A A A A A 

Hana Fleischhansová 100,00 A A A A A A A A A 

Ing. Vítězslav Jílek 100,00 A A A A A A A A A 

Zdeněk Macek 66,67 A A N A A N A A N 

Pavel Mittasch 77,78 N A A A A N A A A 

Marie Pavlisová 88,89 A A A A A A N A A 

Martin Pöschl 100,00 A A A A A A A A A 

Josef Sýkora 100,00 A A A A A A A A A 

Jiří Štěpánek 66,67 A A N N A A A N A 

Jan Valicsek 88,89 N A A A A A A A A 

 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 1



Schválené záměry a další důležitá usnesení zastupitelstva městyse 
 

1. Návrh na schválení zadání nového územního plánu Přídolí 

2. Návrh na zakoupení osobního automobilu 

3. Návrh na schválení zadávací dokumentace pro stavbu „Spolí – kanalizace“ , 

4. Návrh na úpravu výše nájemného u lesních pozemků nájemce LDO Přídolí 

5. Návrh na podání dotací 

6. Návrh na zřízení pracovní skupiny - Přídolí 800 let 

7. Návrh na prodej pozemků 

8. Strategický plán rozvoje městyse Přídolí pro roky 2020 – 2025 

9. Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Přídolí 

10. Návrh na schválení Směrnice o veřejných zakázkách malého rozsahu 

11. Návrh na schválení nového ceníku pronájmu obecního traktoru a fekálního návěsu obyvatelům s trvalým pobytem 

v Přídolí 

12. Návrh na schválení bezplatného převedení automobilu TATRA T 815 do majetku městyse Přídolí 

13. Návrh na schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemků do majetku městyse Přídolí 

14. Kalkulace vodného a stočného za rok 2018, cena vodného a stočného 

15. Návrh na pověření starosty jednat o koupi pozemku 

16. Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Přídolí, příspěvkové organizace městyse za rok 2018 

17. Přezkoumání hospodaření obce, inventarizační zpráva za rok 2018 

18. Schválení závěrečného účtu městyse Přídolí za rok 2018 

19. Schválení účetní závěrky městyse Přídolí za rok 2018 

20. Zpráva ke kontrole Mze vodovodů a kanalizací městyse Přídolí 

21. Návrh na schválení zadání 1. etapy realizace chodníku od LDO Přídolí směr Kaplice 

22. Žádost velitele JSDHO Přídolí o příspěvek na vycházkové uniformy 

23. Návrh na veřejné sbírky 

24. Návrh na změnu nájemného v obecních bytech Práčov 

25. Memorandum – příprava a realizace Vltavské cyklostezky 

26. Návrh na výběr realizátora projektových prací „ Technické zázemí obce“ 

27. Návrh na schválení: Plán inventur na rok 2019 

28. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí na rok 2020 

29. Návrh střednědobého výhledu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí 

30. Návrh rozpočtu Městyse Přídolí na rok 2020 

31. Návrh na schválení Obecně závazných vyhlášek městyse Přídolí 

32. Návrh na projednání cen pronájmu obecních pozemků fyzickým a právnickým osobám. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 2



Činnost kontrolního, finančního, stavebního a kulturního výboru 
 

Kontrolní výbor 

Předseda: Jiří Štěpánek 

Členové: Pavel Mittasch, Jaroslav Písko, Jan Písko 

Počet jednání: 1 23.04.2019  

Důležitá usnesení:  plnění usnesení zastupitelstva městyse 10/2018 – 03/2019, kontrola vnitřních předpisů (směrnic), 

kontrola činností ostatních výborů za rok 2018 a 2019. 

 

Finanční výbor 

Předseda: Jitka Bohdalová 

Členové: Věra Cábová, Lenka Vávrová 

Počet jednání: 3 20.06.2019, 26.11.2019, 06.12.2019 

Důležitá usnesení:  kontrola čerpání poskytnutých dotací z rozpočtu městyse v r. 2018, 2019 na základě 

veřejnoprávních smluv, kontrola návrhu závěrečného účtu Městyse Přídolí za rok 2018 - §17 zák. č.250/2000 Sb., 

kontrola pokladních dokladů, namátková kontrola přijatých faktur, kontrola vybraných položek rozpočtové skladby 

 

Stavební výbor 

Předseda: Ing. Jiří Haniš 

Členové: Jan Valicsek, Jiří Rolník, Martin Pöschl, Petr Dobeš 

 

Kulturní výbor 

Předseda: Marie Pavlisová 

Členové: Hana Fleischhansová, Josef Sýkora 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 3



Obecně závazné vyhlášky 
 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému třídění a odstraňování odpadů, účinnost od 13.03.2015 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o poplatku za odvoz odpadu, účinnost od 01.01.2013 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu, účinnost od 24.10.2016 

 Obecně závazná vyhláška č. 3/2011 řád veřejného pohřebiště, účinnost od 01.01.2012 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2011 o místních poplatcích (poplatek ze psů, poplatek za lázeňský nebo rekreační 

pobyt, poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek ze vstupného, poplatek z ubytovací kapacity, 

poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické zařízení povolené Ministerstvem financí podle 

jiného právního předpisu), účinnost od 01.01.2012 do 31.12.2019 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2009 o změně územního plánu č. 2, účinnost od 15.01.2010 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2006 o změně územního plánu č. 1, účinnost od 29.09.2006 

 Obecně závazná vyhláška č. 2/2003 o veřejných prostranstvích, účinnost od 05.07.2003 

 Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství, účinnost od 01.12.2007 

 Obecně závazná vyhláška č. 13 stanovení závazných částí územního plánu, účinnost od 01.12.2007 

 Obecně závazná vyhláška č. 15 domovní řád, účinnost od 01.01.2002 

 Nařízení obce č. 1/2003, účinnost od 01.01.2004 

 Nařízení obce č. 1/2010, účinnost od 01.01.2010 

 Nařízení obce č. 1/2013, účinnost od 01.04.2013 

 Nařízení obce č. 2/2013, účinnost od 01.06.2013 

 

 

Vybrané vnitřní směrnice 
 

 směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městyse Přídolí, účinnost od 05.04.2019 

 směrnice o rozpočtu, účinnost od 18.05.2017 

 

 

Pracovně právní vztahy obce 
 

Pracovní smlouvy: 7 

Dohody o provedení práce: 23 

Členové volebních komisí: 6 

Neuvolnění zastupitelé obce: 10 

Uvolnění zastupitelé obce: 1 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 4



Rozpočtové hospodaření obce 
 

Rozpočet 

Rozpočet na rok 2019 byl na zastupitelstvu městyse dne 20.12.2018 schválen jako přebytkový. Při sestavování 

rozpočtu byla zapojena třída 8 – financování. V průběhu roku bylo schváleno 15 rozpočtových změn. 

Rozpočtové změny byly schvalovány zastupitelstvem městyse nebo starostou městyse (podle vnitřní směrnice o 

rozpočtu) a byly prováděny operativně podle vzniklých potřeb. 

Hospodaření roku 2019 skončilo přebytkem ve výši 8.167.031,20 Kč, ten byl převeden na přebytky minulých let. 

 

Příjmy Skutečnost 

Rozpočet 

schválený 

% 

Rozpočet 

upravený 

% Rozdíl 

Třída 1 Daňové příjmy celkem 18 493 870,64 15 922 700,00 116,15 18 493 874,32 100,00 3,68 

Třída 2 Nedaňové příjmy celkem 2 463 432,31 2 000 300,00 123,15 2 463 434,51 100,00 2,20 

Třídy 3 Kapitálové příjmy celkem 168 870,00 5 000,00 

3 

377,40 168 870,00 100,00 0,00 

Třídy 4 Přijaté transfery celkem 34 141 878,00 0,00 0,00 947 986,00 3 601,50 -33 193 892,00 

Příjmy celkem 55 268 050,95 17 928 000,00 308,28 22 074 164,83 250,37 -33 193 886,12 

       

Výdaje Skutečnost 

Rozpočet 

schválený 

% 

Rozpočet 

upravený 

% Rozdíl 

Třída 5 Běžné výdaje celkem 45 181 460,80 11 688 500,00 386,55 13 885 883,00 325,38 -31 295 577,80 

Třída 6 Kapitálové výdaje 

celkem 4 463 692,42 5 600 000,00 79,71 7 202 270,91 61,98 2 738 578,49 

Výdaje celkem 49 645 153,22 17 288 500,00 287,16 21 088 153,91 235,42 -28 556 999,31 

       

Financování Skutečnost 

Rozpočet 

schválený 

% 

Rozpočet 

upravený 

% Rozdíl 

Třída 8 Financování celkem -5 622 897,73 -639 500,00 879,26 -986 010,92 570,27 4 636 886,81 

Financování celkem -5 622 897,73 -639 500,00 879,26 -986 010,92 570,27 4 636 886,81 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

 

Střednědobý výhled rozpočtu městyse Přídolí na období 2020 – 2024 byl schválen zastupitelstvem městyse                     

dne 20. 12. 2018. Zastupitelstvo městyse plánuje rozšíření ZŠ a MŠ Přídolí, vytvoření nového územního plánu. Městys 

nemá v plánu prodávat hodnotnější majetek městyse, pouze drobné pozemky. Příjmy se předpokládají zhruba ve 

stejné výši jako v letech minulých. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 5



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2019Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 12 862 432,14 11 180 000,00 115,05 12 862 434,26 100,00 2,12
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 4 736 489,28 3 986 700,00 118,81 4 736 489,60 100,00 0,32
Správní poplatky ( Pol:136X ) 6 800,00 6 000,00 113,33 6 800,00 100,00 0,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 814 951,35 700 000,00 116,42 814 952,00 100,00 0,65

strana 6Závěrečný účet za rok 2019



Stavy a obraty na bankovních účtech 
 

Městys Přídolí má k 31.12.2019 u ČSOB zřízený základní běžný účet – číslo účtu 129931148/0300, spořící účet – číslo          

účtu 287486035/0300 a účet pro sbírku – číslo účtu 287486297/0300, u České národní banky, pobočky České 

Budějovice má zřízený účet pro transfery – číslo účtu 94-117241/0710. 

 

Účet Typ Počáteční stav Příjmy Výdaje Konečný stav 

129931148/0300 běžný 19 816 050,35 12 421 666,61 32 203 332,64 34 384,32 

287486035/0300 spořící 0,00 27 776 969,40 3 260 000,00 24 516 969,40 

287486297/0300 sbírka 0,00 12 901,31 1 902,28 10 999,03 

94-117241/0710 běžný 5 998,16 13 537 793,36 12 642 268,00 901 523,52 

Celkem 19 822 048,51 53 749 330,68 48 107 502,92 25 463 876,27 

 

 

Peněžní fondy obce 
 

Městys Přídolí nemá k 31.12.2019 zřízen sociální fond. 

 

 

Hospodaření s majetkem obce 
 

Městys Přídolí má veškerý majetek pojištěn u České pojišťovny. 

Městys Přídolí má jako pronajímatel uzavřené smlouvy o pronájmu bytových prostor, nebytových prostor a pozemků: 

- bytové prostory v budově č. p. 11 Práčov: 8 smluv na dobu určitou a 1 smlouva na dobu neurčitou 

- bytové prostory v budově č. p. 12 Práčov: 9 smluv na dobu určitou 

- nebytové prostory v budově č. p. 2 Přídolí: 1 smlouva na dobu určitou 

- nebytové prostory v budově č. p. 2 Přídolí: 1 smlouva na dobu určitou 

- nebytové prostory vodárna Dubová 1 smlouva na dobu neurčitou 

- pozemky 14 smluv na dobu neurčitou 

- pozemky 93 smluv na dobu určitou 

Městys Přídolí má jako nájemce uzavřenou s Pozemkovým úřadem ČR smlouvu o pronájmu pozemku 

parcelní číslo 175/13 katastrální území Přídolí, tzn. městys hospodaří s majetkem státu. 

Dále má městys Přídolí jako nájemce uzavřeny 2 smlouvy o podnájmu a 1 smlouvu o nájmu pozemků. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 7



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2019

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 19 267 144,01 83 981,00

Únor 19 703 357,17 69 732,00

Březen 20 832 660,99 54 809,00

Duben 21 039 339,63 35 753,00

Květen 21 897 529,44 61 645,00

Červen 23 358 806,61 30 648,00

Červenec 24 943 852,08 61 203,00

Srpen 25 833 544,97 42 613,00

Září 26 168 801,89 72 745,00

Říjen 26 069 846,34 30 118,00

Listopad 25 642 940,96 70 134,00

Prosinec 25 452 877,24 28 788,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2019



Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 
 

Příjmy 2017 2018 2019 

Třída 1 Daňové příjmy celkem 15 902 332,54 18 097 756,88 18 493 870,64 

Třída 2 Nedaňové příjmy celkem 3 792 527,78 3 386 355,84 2 463 432,31 

Třídy 3 Kapitálové příjmy celkem 0,00 107 740,00 168 870,00 

Třídy 4 Přijaté transfery celkem 956 614,00 14 690 957,00 34 141 878,00 

Příjmy celkem 20 651 474,32 36 282 809,72 55 268 050,95 

 

Výdaje 2017 2018  2019 

Třída 5 Běžné výdaje celkem 9 954 903,62 26 877 465,44 45 181 460,80 

Třída 6 Kapitálové výdaje celkem 5 297 987,69 3 829 126,75 4 463 692,42 

Výdaje celkem 15 252 891,31 30 706 592,19 49 645 153,22 

 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 9



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2019

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 2 255 692,11 0,00

Únor 15 917 431,24 399 900,00

Březen 779 638,75 25 000,00

Duben 4 822 415,21 404 422,00

Květen 802 365,88 55 780,00

Červen 3 648 909,27 95 416,00

Červenec 1 611 647,83 2 400,00

Srpen 3 672 593,29 0,00

Září 1 920 038,15 163 878,00

Říjen 3 803 502,11 774 443,48

Listopad 2 912 912,98 1 474 627,68

Prosinec 3 034 313,98 1 067 825,26

45 181 460,80 4 463 692,42CELKEM

strana 10Závěrečný účet za rok 2019



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2019

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 748 049,61 2 255 692,11

Únor 16 739 295,40 16 317 331,24

Březen 1 919 019,57 804 638,75

Duben 5 414 459,85 5 226 837,21

Květen 1 742 227,69 858 145,88

Červen 5 174 605,44 3 744 325,27

Červenec 3 229 648,30 1 614 047,83

Srpen 4 543 696,18 3 672 593,29

Září 2 449 305,07 2 083 916,15

Říjen 4 436 363,04 4 577 945,59

Listopad 4 000 651,28 4 387 540,66

Prosinec 3 870 729,52 4 102 139,24

55 268 050,95 49 645 153,22CELKEM

strana 11Závěrečný účet za rok 2019



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2019

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 663 319,61 2 255 692,11 -592 372,50

Únor 16 711 135,40 15 917 431,24 793 704,16

Březen 1 883 739,57 779 638,75 1 104 100,82

Duben 5 397 259,85 4 822 415,21 574 844,64

Květen 1 742 227,69 802 365,88 939 861,81

Červen 5 174 605,44 3 648 909,27 1 525 696,17

Červenec 3 019 648,30 1 611 647,83 1 408 000,47

Srpen 4 543 696,18 3 672 593,29 871 102,89

Září 2 449 305,07 1 920 038,15 529 266,92

Říjen 4 436 363,04 3 803 502,11 632 860,93

Listopad 3 790 651,28 2 912 912,98 877 738,30

Prosinec 3 816 409,52 3 034 313,98 782 095,54

54 628 360,95 45 181 460,80CELKEM 9 446 900,15

strana 12Závěrečný účet za rok 2019



Porovnání ukazatelů za poslední tři roky 
 

Aktivní účty 2017 2018 2019 

013 Software 72 887,00 72 887,00 72 887,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 127 971,40 151 334,40 151 334,40 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 629 845,00 629 845,00 629 845,00 

021 Stavby 95 868 729,18 96 290 889,93 97 279 323,03 

022 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných 

movitých věcí 

2 717 229,10 5 394 366,46 6 927 235,46 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 643 050,35 2 942 183,83 3 384 729,59 

031 Pozemky 23 682 701,45 23 779 876,38 23 851 835,29 

032 Kulturní předměty 61 420,00 61 420,00 61 420,00 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 76 550,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 915 754,42 15 434 202,18 17 892 423,50 

062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

073 Oprávky k software -37 680,00 -41 328,00 -44 976,00 

078 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

-127 971,40 -151 334,40 -151 334,40 

079 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

-411 865,00 -443 005,00 -474 145,00 

081 Oprávky ke stavbám -18 630 389,00 -19 935 176,00 -21 250 204,00 

082 

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 

movitých věcí 

-1 140 114,00 -1 244 342,00 -2 198 945,00 

088 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku 

-2 643 050,35 -2 942 183,83 -3 384 729,59 

192 

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní 

činnosti 

-5 000,00 -4 381,50 -7 377,70 

194 Opravné položky k odběratelům -968,20 -5 673,10 -6 442,20 

199 

Opravné položky k ostatním krátkodobým 

pohledávkám 

-450,00 -450,00 -450,00 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 14 282 190,98 19 822 048,51 25 452 877,24 

245 Jiné běžné účty 0,00 0,00 10 999,03 

261 Pokladna 359,00 36 719,00 28 788,00 

263 Ceniny 22 158,00 9 594,00 7 013,00 

311 Odběratelé 470 481,34 41 252,00 235 832,42 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 228 690,77 225 047,78 234 323,82 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 12 875,00 19 273,00 16 940,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 500,00 71 700,00 1 100,00 

388 Dohadné účty aktivní 326 750,10 391 041,00 516 884,00 

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 600 000,00 600 000,00 

 

Pasivní účty 2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 65 870,00 0,00 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 21 135,00 14 840,00 11 160,00 

331 Zaměstnanci 140 376,00 304 222,00 180 149,00 

336 Sociální zabezpečení 27 415,00 41 217,00 57 604,00 

337 Zdravotní pojištění 17 856,00 23 405,00 29 238,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění -52 136,00 -19 485,00 33 287,00 

343 Daň z přidané hodnoty 50 717,00 83 239,00 -1 168,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 6 300,00 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 13



374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 22 000,00 57 700,00 472 115,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 58 735,00 33 594,00 19 710,03 

384 Výnosy příštích období 0,00 1 333,00 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 282 360,00 310 590,00 202 761,82 

401 Jmění účetní jednotky 88 518 718,41 88 598 718,41 88 674 191,41 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 16 242 874,85 16 088 423,37 16 342 527,57 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -12 710 312,32 -12 710 312,32 -12 710 312,32 

408 Opravy předcházejících účetních období -8 147 290,13 -8 147 290,13 -8 147 290,13 

432 

Výsledek hospodaření předcházejícího účetních 

období 

39 519 830,93 48 547 786,33 56 545 612,31 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 50 820,00 

 

Nákladové účty 2017 2018 2019 

501 Spotřeba materiálu 473 153,22 461 325,03 525 403,27 

502 Spotřeba energie 512 835,00 480 240,60 524 252,49 

504 Prodané zboží 5 580,00 7 100,00 26 667,52 

511 Opravy a udržování 2 192 661,27 2 976 039,30 2 040 174,39 

512 Cestovné 13 126,10 5 448,00 12 432,00 

513 Náklady na reprezentaci 10 977,00 11 764,00 20 811,00 

518 Ostatní služby 1 600 099,94 1 613 781,21 1 589 790,66 

521 Mzdové náklady 2 194 203,00 2 717 904,00 2 850 490,00 

524 Zákonné sociální pojištění 523 176,00 506 123,00 758 752,00 

525 Jiné sociální pojištění 4 717,00 5 180,00 6 490,00 

527 Zákonné sociální náklady 79 567,96 98 657,18 103 307,05 

532 Daň z nemovitostí 9 995,00 9 917,00 9 990,00 

538 Jiné daně a poplatky 100 312,00 104 088,00 -18 058,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 41 873,00 68 075,00 40 964,00 

547 Manka a škody 4 689,00 2 891,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 114 058,26 254 687,17 131 523,69 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 550 635,50 1 688 614,00 1 679 892,00 

554 Prodané pozemky 0,00 105 274,26 15 694,99 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -4 652,30 4 086,40 3 765,30 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 11 384,00 3 500,00 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 96 997,11 322 496,48 435 605,40 

562 Úroky 16 398,49 0,00 0,00 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na 

transfery 

966 105,60 1 728 190,80 1 896 071,00 

591 Daň z příjmů 475 760,00 594 510,00 516 420,00 

 

Výnosové účty 2017 2018 2019 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 4 908,82 6 049,25 3 123,83 

602 Výnosy z prodeje služeb 687 597,25 837 986,90 420 197,99 

603 Výnosy z pronájmu 1 789 221,48 1 803 138,56 1 303 957,69 

604 Výnosy z prodaného zboží 1 908,03 5 578,20 21 941,16 

605 Výnosy ze správních poplatků 7 260,00 6 850,00 6 800,00 

606 Výnosy ze místních poplatků 398 759,84 411 604,00 403 770,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 2 789 329,00 8 100,00 0,00 

642 Jiné pokuty a penále 500,00 1 000,00 0,00 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 14



643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 172 781,00 1 629,98 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 7 363,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 44 120,00 192 390,48 154 160,87 

649 Ostatní výnosy z činnosti 581 352,76 178 114,89 69 635,46 

662 Úroky 3 475,59 3 066,58 116 034,62 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 97 409,19 49 153,90 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z 

transferů 

757 175,16 795 388,48 699 530,80 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 065 974,73 3 117 964,26 3 519 996,61 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 054 484,37 2 963 037,39 3 231 272,77 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 4 083 015,40 5 824 143,51 6 111 162,76 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 853 046,09 986 364,43 814 951,35 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 34 729,26 4 356 751,29 4 402 787,17 

 

Závazky 2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 65 870,00 14 840,00 11 160,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 21 135,00 14 840,00 11 160,00 

331 Zaměstnanci 140 376,00 304 222,00 180 149,00 

336 Sociální zabezpečení 27 415,00 41 217,00 57 604,00 

337 Zdravotní pojištění 17 856,00 23 405,00 29 238,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 0,00 33 287,00 

343 Daň z přidané hodnoty 50 717,00 83 239,00 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 6 300,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 22 000,00 57 700,00 472 115,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 58 735,00 33 594,00 19 710,03 

384 Výnosy příštích období 0,00 1 333,00 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 0,00 310 590,00 202 761,82 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 50 820,00 

 

Pohledávky 2017 2018 2019 

311 Odběratelé 470 481,34 41 252,00 235 832,42 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 228 690,77 225 047,78 234 323,82 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 12 875,00 19 273,00 16 940,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 52 136,00 19 485,00 0,00 

343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 1 168,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 500,00 71 700,00 1 100,00 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 391 041,00 516 884,00 

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 600 000,00 600 000,00 

 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 15



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 72 887,00 0,00 72 887,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 151 334,40 0,00 151 334,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 629 845,00 0,00 629 845,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 96 290 889,93 988 433,10 97 279 323,03
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 394 366,46 1 532 869,00 6 927 235,46
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 942 183,83 442 545,76 3 384 729,59

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 23 779 876,38 71 958,91 23 851 835,29
Kulturní předměty 61 420,00 0,00 61 420,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 76 550,00 76 550,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 15 434 202,18 2 458 221,32 17 892 423,50

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 20 000,00 0,00 20 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k software -41 328,00 -3 648,00 -44 976,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -151 334,40 0,00 -151 334,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -443 005,00 -31 140,00 -474 145,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -19 935 176,00 -1 315 028,00 -21 250 204,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 244 342,00 -954 603,00 -2 198 945,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 942 183,83 -442 545,76 -3 384 729,59

strana 16Závěrečný účet za rok 2019



Přijaté půjčky 
 

Ke dni 31.12.2019 neeviduje městys Přídolí vůči právnickým a fyzickým osobám žádné přijaté půjčky. 

 

 

Poskytnuté půjčky 
 

Ke dni 31.12.2019 městys Přídolí neeviduje vůči fyzickým osobám a zaměstnancům žádné poskytnuté půjčky. 

Vůči právnickým osobám eviduje městys Přídolí na účtu 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

600.000,00 Kč, na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnuté návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

městyse Přídolí s Lesním družstvem Přídolí. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 17



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2019

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 23 115,00 22 315,00 0,00 0,00

29027 MZe ČR Údržba a obnova kulturních a venkovských 98 417,00 98 417,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 29 000,00 23 749,00 0,00 0,00

Celkem 150 532,00 144 481,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 150 532,00 0,00144 481,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2019



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2019

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00425 Investiční přijaté transfery od krajů 50 820,00 0,00 0,00 0,004222

00452 Investiční přijaté transfery od krajů 210 000,00 0,00 0,00 0,004222

00711 Investiční přijaté transfery od krajů 210 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 470 820,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00414 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 93 000,00 0,00 0,00 0,004122

00453 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 35 534,00 0,00 0,00 0,004122

00457 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 45 000,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 173 534,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00644 354,00

strana 19Závěrečný účet za rok 2019



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UR025

Bilance dotací za období 01.2019 - 12.2019

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000414 Didaktické pomůcky pro MŠ a ZŠ Přídolí 0,00 0,00 93 000,00 0,00 0,0093 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 93 000,00 93 000,00 100,00 100,00

000000425 Územní plán Přídolí 0,00 0,00 50 820,00 0,00 0,0060 500,00 119,05
Rozpočet upravený: 50 820,00 60 500,00 100,00 100,00

000000452 Pořízení nového dopravního automobilu Přídolí a 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 210 000,00 0,00 100,00 0,00

000000453 JSDH 0,00 0,00 35 534,00 0,00 0,0035 534,00 100,00
Rozpočet upravený: 35 534,00 35 534,00 100,00 100,00

000000457 Kaplička u Mottlů 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,0045 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 45 000,00 45 000,00 100,00 100,00

000000711 POV 2019 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00210 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 210 000,00 210 000,00 100,00 100,00

000014004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár. 0,00 0,00 23 115,00 0,00 0,0025 515,00 110,38
Rozpočet upravený: 23 115,00 25 515,00 100,00 100,00

000029027 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků – program 0,00 0,00 98 417,00 0,00 0,0098 417,00 100,00
Rozpočet upravený: 98 417,00 98 417,00 100,00 100,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004 637,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 4 637,00 0,00 100,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007 926,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 7 926,00 0,00 100,00

000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr. 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,0023 749,00 81,89
Rozpočet upravený: 29 000,00 23 749,00 100,00 100,00

0,00 0,000,000,00 794 886,00 604 278,00CELKEM 76,02

794 886,00 100,00100,00604 278,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

Městys Přídolí v roce 2019 obdržel ze státního rozpočtu neinvestiční příspěvek na výkon státní správy. Z rozpočtu Jihočeského kraje

obdržel městys neinvestiční transfer na didaktické pomůcky pro MŠ a ZŠ Přídolí, neinvestiční dotaci pro JSDH obcí Jihočeského kraje,

dotaci na kulturní dědictví – kaplička u Mottlů, investiční dotaci z programu obnovy venkova 2019 na realizaci chodníku od LDO směr

Kaplice, , účelovou neinvestiční dotaci – výdaje na JSDH, také byly poskytnuty finanční prostředky na pokrytí výdajů spojených s konáním

voleb do Evropského parlamentu. Neinvestiční dotaci z Ministerstva zemědělství na údržbu kapliček v městysy Přídolí.

strana 20Závěrečný účet za rok 2019



Poskytnuté transfery 
 

Název Přiděleno Vyčerpáno Vráceno 

Neinvestiční dotace - Český svaz včelařů 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční dotace - Domov Libníč a Centrum služeb Empatie 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční dotace - Domov důchodců Horní Planá 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční dotace - Římskokatolická farnost Přídolí 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční dotace - SDH Přídolí 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční dotace - TJ Sokol Přídolí 85 000,00 Kč 82 630,00 Kč 2 370,00 Kč 

Neinvestiční dotace - Přátelé bicyklového sportu Přídolí 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční příspěvek - ZŠ a MŠ Přídolí 1 500 000,00 Kč 1 318 000,00 Kč 182 000,00 Kč 

Přestupková agenda 33 600,00 Kč 33 600,00 Kč 0,00 Kč 

Členský příspěvek - SMO ČR 4 327,00 Kč 4 327,00 Kč 0,00 Kč 

Členský příspěvek - Euroregion Šumava 2 133,00 Kč 2 133,00 Kč 0,00 Kč 

Členský příspěvek - Regionální svazek obcí Vltava 60 530,00 Kč 60 530,00 Kč 0,00 Kč 

 

Městys Přídolí poskytl v roce 2019 neinvestiční příspěvky neziskovým organizacím, neinvestiční příspěvek vlastní 

příspěvkové organizaci, uhradil přestupkovou agendu a také uhradil členské příspěvky, opět jako každoročně podpořil 

opravu Kostela Sv. Vavřince v Přídolí. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 21



Přezkoumání hospodaření obce 
 

Přezkoumání hospodaření ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2019 Krajským úřadem Jihočeského kraje 

doručením písemného oznámení. Byla provedena dvě dílčí přezkoumání hospodaření městyse Přídolí a to v termínu 

01.08.2019 a konečné přezkoumání v termínu 09.04.2020. Konečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno 

v podmínkách mimořádných opatření, vyvolaných vyhlášením nouzového stavu na území České republiky, s využitím 

postupu doporučeného Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, z podkladů předávaných 

územními celky na elektronických nosičích a konzultovaných dálkovou formou. Přezkoumání vykonali pracovníci 

Krajského úřadu Jihočeského kraje Vladimíra Achatzová– kontrolor pověřený řízením přezkoumání a Ing. Eva Pártlová 

– kontrolor (nepřítomen při konečném PH 2019). 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., 

posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze 

znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 

Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. Poslední 

kontrolní úkon kontrola inventarizace účtu 261 byl učiněn dne 09.04.2020. 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Přídolí za rok 2019 jsou součástí závěrečného účtu při jeho 

projednávání v zastupitelstvu městyse Přídolí. 

Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření městyse v minulém roce byly napraveny. 

 

 

Závěr zprávy 
 

A. Výsledek dílčích přezkoumání: při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky, uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b), c), § 7 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. 

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky: uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. a), § 2 

odst. 1, 2 zákona č. 420/2004 Sb. 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech: byly zjištěny následující méně závažné 

chyby a nedostatky, které jsou uvedeny v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. Porušení 

předpisu: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – v případě souběhu výkonu více funkcí u 

neuvolněného člena zastupitelstva obce byla odměna poskytnuta v nesprávné výši nebo nebyla poskytnuta 

(ustanovení § 74 odst. 3) – NAPRAVENO. 

D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2019: při přezkoumání hospodaření městyse za rok 2019 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Poměrové ukazatele zjištěná při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,81 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,48 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 3,53 % 

Výrok o výši dluhu územního celku: dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky. Výše dluhu územního celku: 0 Kč, 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 

12.753.091,28 Kč. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 22



Inventarizace majetku městyse 
 
Inventura veškerého majetku, pohledávek a závazků městyse byla provedena na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů a na základě vnitřní organizační směrnice pro rok 2016. Jednotlivým 
inventurním komisím byly předloženy veškeré podklady, aby mohla být inventura řádně provedena. Hlavní inventurní 
komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí a zpracovala Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 
Městys Přídolí. Inventarizace proběhla bez závad. Dne 25.06.2020 usnesením č. 2020-18-04 se zastupitelstvo městyse 
s výsledky inventarizace seznámilo a vzalo je na vědomí. 
 
 

Finanční hospodaření organizační složky obce 
 
Organizační složkou městyse Přídolí je Obecní knihovna a Jednotka sboru dobrovolných hasičů městyse Přídolí. 
Organizační složky městyse hospodaří v rámci rozpočtu obce, nemají pokladnu, běžný účet a nemají ve správě 
majetek. V roce 2019 měla Obecní knihovna nulové příjmy a výdaje ve výši 57. 844,00 Kč, Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Přídolí měla příjmy ve výši 7.363,00 Kč a výdaje ve výši 334.649,20 Kč. 
 
 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 
Městys Přídolí má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci - Základní škola a Mateřská škola Přídolí, IČO: 75000628. 
Finanční příspěvek ve výši 1.500.000,00 Kč byl odsouhlasen zastupitelstvem městyse usnesením č. 2018-04-05 dne 
20.12.2018. Příspěvková organizace v roce 2019 dosáhla výsledku hospodaření 182.000,00 Kč. Hospodářský výsledek 
byl schválen na zastupitelstvu městyse dne 25.06.2020 usnesením č: 2020-18-03. 
 
 

Hospodaření organizace - družstva 
 
Městys Přídolí založil v roce 2009 Lesní družstvo obcí Přídolí, IČO 28084829 a vložil základní členský vklad ve                                           
výši 20.000,00 Kč. V současné době je stále členem. V loňském roce se družstvo dostalo do nepříjemné finanční situace 
vlivem neutuchající kůrovcové kalamity a byla mu schválená návratná finanční výpomoc ve výši 600.000,00 Kč. 
Návratná finanční výpomoc má být vrácena do 31.12.2020, pohledávka byla odsouhlasena s účetní Lesního družstva 
obcí Přídolí   dne 13.01.2020. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 23



Soustava informativních a monitorujících ukazatelů hospodaření obce za rok 2019 
 

Informativní ukazatele 

Počet obyvatel 712 

Příjmy celkem (po konsolidaci) 22.074 tis. Kč 

Z toho daňové příjmy 18.494 tis. Kč 

Úroky 0 tis. Kč 

Uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků VZ 0 tis. Kč 

Dluhová služba celkem 0 tis. Kč 

Ukazatel dluhové služby (v %) 0% 

Průměr příjmů za poslední 4 roky 21.255 tis. Kč 

Zadluženost 0 tis. Kč 

Zadluženost zřízený PO 0 tis. Kč 

Aktiva celkem (Brutto) 177.454 tis. Kč 

Stav na bankovních účtech 25.453 tis. Kč 

Stav na bankovních účtech zřízených PO 1.321 tis. Kč 

Cizí zdroje (Netto) 1.063 tis. Kč 

Oběžná aktiva (Netto) 26.492 tis. Kč 

Krátkodobé závazky (Netto) 1.012 tis. Kč 

Monitorující ukazatele 

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti 0% 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,60% 

Celková likvidita 26,17 

Daňová výtěžnost vztažená na 1 obyvatele 26 tis. Kč 

Celková zadluženost obce v přepočtu na 1 obyvatele 0 tis. Kč 

 

Městys neprovozuje podnikatelskou činnost a je plátcem DPH. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 24



Městys Přídolí, IČO 00246093 KEO4 1.7.2 UC112Paticka

Závěrečný účet městyse za rok 2019 je zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

č. j. UMP-0407/2020

V Přídolí dne: 30.06.2020

Zpracovala: Markéta Schneedorferová

hlavní účetní, správce rozpočtu a osoba odpovědná za zaúčtování

Schválil: Ing. Vítězslav Jílek

starosta městyse, příkazce operace, osoba odpovědná za účetní případ

Projednáno ve finančním výboru Městyse Přídolí dne: 22.06.2020.

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne: 30.06.2020.

Vzhledem k obsáhlosti dokumentů jsou podrobnosti k nahlédnutí na úřadu městyse v úředních hodinách.

Sejmuto z úřední desky a elektronické úřední desky dne: 30.06.2021.

Projednáno v zastupitelstvu Městyse Přídolí dne: 25.06.2020, usnesení č. 2020-18-05.

Návrh závěrečného účtu územního samosprávního celku byl vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před

jeho projednáním v zastupitelstvu územního samosprávního celku. Připomínky k závěrečnému účtu mohli občané uplatnit

buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva dne 25.06.2020

Doklad je v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a zákonem č. 563/1999 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů.

Přílohy:

Schválený rozpočet – závazné ukazatele, rok 2019

Schválené rozpočtové opatření č. 1/2019 až č. 15/2019

Zápis z dílčího přezkoumaní hospodaření za rok 2019 městyse Přídolí ze dne 01.08.2019 a z 15.04.2020

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - FIN2-12M

Rozvaha

Výkaz zisku a ztráty

Příloha

Hodnotící zpráva za rok 2019 za městys Přídolí

Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2019

Rozvaha příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí

Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí

Příloha příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí

Členění nákladů a výnosů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí

Rozvaha LDO Přídolí

Výkaz zisku a ztrát LDO Přídolí

Usnesení o schválení závěrečného účtu

strana 25


